
Комунальний заклад  

«Харківська санаторна школа №11» 

Харківської обласної ради 

 

Н А К А З  

м. Харків 

 

25.09.2024         № 41-о 

 

 Про організацію місячника пожежної  

безпеки та безпеки під час  

використання газу в побуті 

 
 На виконання Кодексу цивільного захисту України, наказу Міністерства освіти і 

науки, молоді та спорту України від 25.07.2012 № 840 «Про заходи щодо попередження 

травм і загибелі дітей під час пожеж» відповідно до доручення Президента України від 29 

лютого 2012 року № 1-1/516 щодо запобігання виникненню пожеж, попередження травм і 

загибелі дітей під час пожеж, «Правил пожежної безпеки в Україні», затверджених 

наказом Міністерства внутрішніх справ України  від 30.12.2014  № 1417, листів  

Міністерства освіти і науки України від 12.01.24 року № 1/548-24  «Про затвердження 

Організаційно-методичних вказівок з підготовки населення до дій у надзвичайних 

ситуаціях на 2024–2025 роки», «Про організацію 2024/2025 навчального року в закладах 

загальної середньої освіти» від 23.08.2024 № 1/15281-24, «Рекомендацій Міністерства 

охорони здоров’я для населення під час воєнного стану» від 27 травня 2022, наказів 

Департаменту освіти і науки облдержадміністрації від 30.08.2022 № 171 «Про посилення 

відповідальності за збереження життя і здоров'я дітей та запобігання нещасним 

випадкам», від 26.08.2023 № 108 «Про посилення профілактичної роботи щодо 

запобігання нещасним випадкам з учнями та вихованцями закладів освіти м. Харкова», з 

урахуванням відкритої широкомасштабної збройної агресії російської федерації з метою 

збереження життя і здоров'я здобувачів освіти та запобігання випадкам дитячого 

травматизму під час освітнього процесу протягом 2024/2025 навчального року в умовах 

воєнного стану, згідно з річним планом санаторної школи №11, з метою запобігання 

дитячому травматизму, забезпечення належного рівня вивчення учнями (вихованцями) 

правил пожежної безпеки під час освітнього процесу та проведення широкої 

роз’яснювальної роботи серед батьків щодо необхідності додержання правил пожежної 

безпеки та користування газу у побуті 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Заступнику директора з виховної роботи  Ломаненко Н.В.: 

 1.1. Організувати проведення Місячника пожежної безпеки та безпеки під час 

використання газу в побуті з 01.10.2024 - 31.10.2024 року. 

1.2. На нараді при директорові ознайомити педагогів з планом заходів щодо 

проведення Місячника пожежної безпеки та безпеки під час використання газу в побуті 

(додаток №1). 

2. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

виховної роботи Ломаненко Н.В. 

  
Директор 

санаторної школи  № 11      В.П. Чубинська 

З наказом ознайомлена:      Н.В. Ломаненко 



2 

 

Додаток до наказу комунального закладу 

«Харківська санаторна школа № 11» Харківської 

обласної ради від 25.09.2024 № 41-о 

 
План заходів  

Місячника пожежної безпеки та безпеки використання газу в побуті 

«Скажемо «Ні!» всім пожежам на Землі!»  

01.10.2024 – 31.10.2024 року. 

№ 

з/п 
Дата Назва заходу Класи Відповідальні 

1 
Протягом 

місяця 

Відеолекторій «МНС попереджає…» Перегляд 

документальних фільмів «Коротко про головне. Що 

робити, якщо ви опинились в осередку пожежі», 

«Причини пожеж і правила пожежної безпеки» 

1-9 
Класні керівники, 

вихователі 

2 
Протягом 

місяця 

Проведення тематичних годин спілкування, бесід: 

«Пожежна безпека. Правила поводження під час 

пожежі» (1 кл.); 
«Пожежники на захисті життя і здоров’я людей» (2 кл.); 
«Пожежна безпека в побуті» (4 кл.); 
«Нехай вогонь в серцях палає, а пожеж хай не буває» (5 

кл.); 
«Правила безпеки при використанні побутових газових 

приладів» (6 кл.); 
«Умови виникнення та основні причини пожеж» (7-

8кл.); 
«Необережність, яка може стати трагедією» (9 кл.); 
«Безпечне життя» (моделювання ситуацій) (7-9 кл.) 

1-9 
Класні керівники, 

вихователі 

3 
Протягом 

місяця. 

Вікторина «Легко вогник запалити, та не просто 

загасить» 
1-4 Вихователі 

4 
Протягом 

місяця 

1. Дидактичні ігри: 

- «Пожежна безпека» 

- «Горить-не горить» 

- «Що потрібно пожежнику для роботи?» 

1-5 
Класні керівники, 

вихователі 

5 
Протягом 

місяця 

Інтерактивні спілкування:  

«Правила пожежної безпеки»; 

«Електроприлади – наші помічники та небезпека від 

них»; 

«Дітям про вогонь та правила безпеки поводження з 

вогнем» 

1-9 
Класні керівники, 

вихователі 

6 
Протягом 

місяця 

Перегляд казки «Казка про вогонь. Безпека 

життєдіяльності» 

Перегляд казки «Небезпечні забави лисенятка Фредді» 

1-5 
Класні керівники, 

вихователі 

7 
Протягом 

місяця 
Перегляд соціальних роликів «Пожежна безпека» 6-9 

Класні керівники, 

вихователі 

8 
Протягом 

місяця 

Заняття з малювання, онлайн виставка малюнків «Дітям 

про вогонь та правила безпеки поводження з вогнем»  
1-9 

Класні керівники, 

вихователі 

9 

21.10.2024

25.10.2024 

 

Онлайн-зустрічі з працівниками ДСНС по 

Індустріальному району  «Причини виникнення пожеж. 

Яку небезпеку несуть пожежі оточуючому середовищу, 

природній екосистемі. Правилам поведінки в побуті та 

під час відпочинку на природі». 

1-9 

ЗДВР Ломаненко 

Н.В. 

Класні керівники, 

вихователі 

10 10.10.2024 

Онлайн-зустрічі з працівниками правоохоронних 

органів. Відповідальність за нанесення шкоди природі, 

підпал автомобілів ЗСУ. 

1-9 

ЗДВР Ломаненко 

Н.В. 

Класні керівники, 

вихователі 

 

Виконавець: Ломаненко Н.В. 


